

記者資料提供(令和7年3月5日)

阪神国際港湾株式会社

小笹・大森 TEL: 078-855-3206 営業部

令和7年度 阪神港集貨事業 説明会のご案内

国際コンテナ戦略港湾「阪神港」は、西日本等からの集貨や神戸港及び大阪港の機能強化等、様々な 取り組みを展開しています。

この度、荷主、船社及びフォワーダー等の物流事業者の皆様を対象に、令和7年度における集貨事業の 内容をご紹介するため、説明会及び情報交換会を下記のとおり開催します。皆様のご参加をお待ちしてお ります。

記

1. 開催日時

①神戸会場 令和 7 年 4 月 21 日(月) 16 時 00 分~17 時 00 分 説明会 (開場·受付開始 15 時 30 分) 17 時 00 分~18 時 00 分 情報交換会

令和 7 年 4 月 23 日(水) **16 時 30 分~17 時 30 分** 説明会(開場·受付開始 **16 時 00 分**) ②大阪会場 17 時 30 分~18 時 30 分 情報交換会

③東京会場 令和 7 年 4 月 25 日(金) 16 時 00 分~17 時 00 分 説明会 (開場・受付開始 15 時 30 分) 17 時 00 分~18 時 00 分 情報交換会

2. 会場

①神戸会場

オリエンタルホテル神戸 5階「ザ ロイヤル ボールルーム| (神戸市中央区京町 25番)

②大阪会場

ホテル阪急インターナショナル 6階「瑞鳥」 (大阪市北区茶屋町19番19号)

③東京会場

東京コンファレンスセンター・品川 4階「402N」

(東京都港区港南1-9-36 アレア品川内)

3. プログラム(予定) ※内容等については予告なく変更する場合があります。

- ○第1部(16時00分~17時00分)※大阪会場は16時30分~17時30分
 - 1) 国際コンテナ戦略港湾政策について

国土交通省近畿地方整備局

2) 令和7年度阪神港集貨事業 メニュー概要と活用例ご紹介 阪神国際港湾株式会社

○第2部(17時00分~18時00分)※大阪会場は17時30分~18時30分 情報交換会



4. 参加申込方法

下記 URL、若しくは 2 次元バーコードからお申込ください。 https://forms.office.com/r/5EvseJ0evW

5. 申込締切・定員

①神戸会場 締切:令和7年4月16日(水) 定員:130名 ②大阪会場 締切:令和7年4月18日(金) 定員:130名 ③東京会場 締切:令和7年4月21日(月) 定員:130名



6. 主催

阪神国際港湾戦略事務局ポートセールス部会 (阪神国際港湾株式会社、国土交通省近畿地方整備局、神戸市港湾局、大阪港湾局)

7. お問い合わせ先

阪神国際港湾株式会社 営業部(神戸市中央区御幸通8-1-6 神戸国際会館20階)

担 当:大森、谷崎、吉澤

連絡先:電話 (078) 855-3206 Email senryaku@hanshinport.co.jp

以上